
Σελ. 1 από 2

 

ΘΕΜΑ: Ματαίωση Διεθνούς Τακτικού Διαγωνισμού με ανοιχτή 
διαδικασία για την «Παροχή Υπηρεσιών Λογιστικής – Φορολογικής 
Υποστήριξης της ΕΤΑΔ Α.Ε. για τα έτη 2020-2021», σύμφωνα με 
τον ισχύοντα Κανονισμό της ΕΤΑΔ Α.Ε. - Αρ. Διακ. 
0605/07.02.2020.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΕΤΑΔ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1. Το Καταστατικό της Εταιρίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Εταιρίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την απόφαση που ελήφθη κατά την με α/α 629/10.03.2021 
συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΤΑΔ. Α.Ε..

4. Τον Κανονισμό Ανάθεσης και Εκτέλεσης Συμβάσεων 
Προμήθειας Προϊόντων, Παροχής Υπηρεσιών και εκπόνησης Μελετών της 
ΕΤΑΔ Α.Ε., όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 0605/07.02.2020 Διακήρυξη Διεθνούς 
Τακτικού Διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία για την «Παροχή Υπηρεσιών 
Λογιστικής – Φορολογικής Υποστήριξης της ΕΤΑΔ Α.Ε. για τα έτη 2020-
2021», και ιδίως το άρθρο 26 «Χρόνος ισχύος των προσφορών».

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8338/25.06.2021 Πρακτικό της Επιτροπής 
Διεθνούς Διαγωνισμού με θέμα τη ματαίωση του ως άνω διαγωνισμού.

  

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών
& Διοικητικής Υποστήριξης
Μονάδα Οικονομικών
Υπηρεσιών 
Τομέας Προμηθειών
Πληρ.: Α. Σφαραγκούλια
Τηλ.: 210 3339557
E-mail: asfaragoulia@etasa.gr

Προς: ΑΝΑΡΤΗΣΗ

mailto:asfaragoulia@etasa.gr


Σελ. 2 από 2

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 9437/14.07.2021 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης της ΕΤΑΔ Α.Ε..

8. Το γεγονός ότι στις 19.03.2021 έληξε η χρονική διάρκεια 
ισχύος των προσφορών και στις 19.04.2021 έληξε η χρονική διάρκεια 
ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, όπως αυτές είχαν 
παραταθεί σε συνέχεια του από 18.09.2020 αιτήματος της ΕΤΑΔ Α.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την αποδοχή και έγκριση του υπ’ αριθ. πρωτ. 
8338/25.06.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Διεθνούς Διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το οποίο, ο παρών διαγωνισμός θα πρέπει υποχρεωτικώς να 
ματαιωθεί, βάσει του άρθρου 26 παρ. 3 και 4 της διακήρυξης και του 
Κανονισμού Ανάθεσης και Εκτέλεσης Συμβάσεων Προμήθειας Προϊόντων, 
Παροχής Υπηρεσιών και εκπόνησης Μελετών της ΕΤΑΔ Α.Ε..

2. Την ματαίωση του ως άνω διαγωνισμού, για τον λόγο ότι 
παρήλθε η χρονική διάρκεια ισχύος των προσφορών και των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής των οικονομικών φορέων, όπως είχαν παραταθεί σε 
συνέχεια του από 18.09.2020 αιτήματος της ΕΤΑΔ Α.Ε, χωρίς να ζητηθεί εκ 
νέου η παράτασή τους, και έχει εξαντληθεί το ανώτατο εκ της διακήρυξης 
επιτρεπόμενο χρονικό όριο ισχύος τους, ενώ έχει εκλείψει το μεγαλύτερο 
τμήμα του φυσικού αντικείμενο της σύμβασης, αφενός διότι αφορά στη 
λογιστική και φορολογική υποστήριξη της ΕΤΑΔ. Α.Ε. για τα έτη 2020 και 
2021, αφετέρου διότι έχουν επέλθει ουσιώδεις μεταβολές στα στοιχεία 
εκμετάλλευσης της ΕΤΑΔ Α.Ε. (παραχώρηση της Μαρίνας Αλίμου σε ιδιώτη 
στις 31.12.2020). 

Κοινοποίηση

1. Γραφείο Διοίκησης.

2. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης -  Μονάδα 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

Εσωτερική Διανομή:

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης -  Μονάδα 
Οικονομικών Υπηρεσιών  - Τομέας Προμηθειών.

 Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Στέφανος Δ. Βλαστός


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΤΑΔ Α.Ε. 19/07/2021
Α. Π.: 9600
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2021-07-19T09:38:43+0000
	Not specified




